
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___ « ____________ »2024թ.                                                           N  __-Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի  
N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ 
մասով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Երևան 
քաղաքի 2024 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 48-Ն որոշման NN 1, 2, 3, 4, 5, 
6 և 7 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-7 հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 
  
 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ` ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 
 

2024թ. _________ «    » 
            Երևան 
        
    
 
       

    



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 
այդ թվում՝

              1,417,979.8             1,417,979.8                708,832.2 

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 
(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 
տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 
այդ թվում`

7400

1,417,979.8                 1,417,979.8               708,832.2                  

1390 3.9 Այլ եկամուտներ
 (տող 1391 + տող 1392 + տող 1393) 
այդ թվում`

7451
1,417,979.8                 1,417,979.8               708,832.2                  

1392 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր -                               -                                          708,832.2 

1393 Օրենքով և իրավական այլ ակտերով սահմանված` համայնքի 
բյուջե մուտքագրման ենթակա այլ եկամուտներ 1,417,979.8                 1,417,979.80             

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծի

 N
N

 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                  (582,020.2)              1,417,979.8           (1,291,167.8)

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    (200,000.0)                 -                          (200,000.0)            

այդ թվում`

2150 01 5 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                      (200,000.0)                                  -                  (200,000.0)

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                      (200,000.0) -                               (200,000.0)                

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (633,080.4)                 -                          (633,080.4)            
այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (633,080.4)                     -                             (633,080.4)                
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (271,972.0)                     -                             (271,972.0)                
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (361,108.4)                     -                             (361,108.4)                
2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (149,468.7)                 -                          (149,468.7)            

այդ թվում`
2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում (149,468.7)                     -                             (149,468.7)                

որից`

3521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում (149,468.7)                     -                             (149,468.7)                

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ (308,618.7)                 -                          (308,618.7)            
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (308,618.7)                     -                             (308,618.7)                
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (308,618.7)                     -                             (308,618.7)                
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 709,147.6                  709,147.6               -                        

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 709,147.6                      709,147.6                   -                            

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 709,147.6                      709,147.6                   -                            

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ -                             708,832.2               -                        

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                                 708,832.2                   -                            

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                                 708,832.2                   -                            

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (582,020.2)               1,417,979.8              (1,291,167.8)         
այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 709,147.6                    1,417,979.8                 -                            

այդ թվում` 
4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 709,147.6                    709,147.6                    -                            

այդ թվում` 

4410 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ x 709,147.6                    709,147.6                    -                            

որից`

4411  -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 4511 709,147.6                    709,147.6                    -                            

5000 Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 
ԾԱԽՍԵՐ                     

x (1,291,167.8)            -                           (1,291,167.8)         

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x (1,291,167.8)                -                               (1,291,167.8)             

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x (730,059.4)                   -                               (730,059.4)                

որից`
5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 (421,440.7)                   -                               (421,440.7)                

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (308,618.7)                   -                               (308,618.7)                

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x (361,108.4)                   -                               (361,108.4)                
որից`

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 (361,108.4)                   -                               (361,108.4)                
5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x (200,000.0)                   -                               (200,000.0)                

որից`
5134  - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 (200,000.0)                   -                               (200,000.0)                

 N ____-Ն որոշման

Հավելված N  3
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 
ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)              2,000,000.0                              -                2,000,000.0 

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      (2,000,000.0)            -                           (2,000,000.0)            
այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          (2,000,000.0)            -                           (2,000,000.0)            
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ                 (2,000,000.0)                                  -                   (2,000,000.0)
այդ թվում`

8161 2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն                 (2,000,000.0)                                  -                   (2,000,000.0)

որից`

8164  - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում 6213 (2,000,000.0)                                                 -                   (2,000,000.0)

Հավելված N  5
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (582,020.2)            1,417,979.8        (1,291,167.8)

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                 (200,000.0)                            -             (200,000.0)

այդ թվում`

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                 (200,000.0)                               -                (200,000.0)

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                (200,000.0)                               -                (200,000.0)

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                (200,000.0)                              -               (200,000.0)
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134           (200,000.0)                         -           (200,000.0)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              (633,080.4)                            -             (633,080.4)
այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                 (633,080.4)                               -                (633,080.4)
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                 (271,972.0)                               -                (271,972.0)
այդ թվում`
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                (271,972.0)                              -               (271,972.0)

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112           (271,972.0)                         -           (271,972.0)
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                 (361,108.4)                               -                (361,108.4)

այդ թվում`
1. Վերելակների հիմնանորոգում                (361,108.4)                              -               (361,108.4)
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129           (361,108.4)                         -           (361,108.4)

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (149,468.7)                            -             (149,468.7)
այդ թվում`

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                 (149,468.7)                               -                (149,468.7)
որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                 (149,468.7)                               -                (149,468.7)
այդ թվում`
1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                (149,468.7)                              -               (149,468.7)
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112           (149,468.7)                         -           (149,468.7)

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ              (308,618.7)                            -             (308,618.7)
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                 (308,618.7)                               -                (308,618.7)
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                 (308,618.7)                               -                (308,618.7)
այդ թվում`
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                (308,618.7)                              -               (308,618.7)

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113           (308,618.7)                         -           (308,618.7)

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)
այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  6
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                709,147.6               709,147.6                          -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                   709,147.6                  709,147.6                            -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                   709,147.6                  709,147.6                             -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                  709,147.6                  709,147.6                            -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511             709,147.6             709,147.6                       -   

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ                            -                 708,832.2                          -   

այդ թվում`
3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                               -                    708,832.2                            -   

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                               -                    708,832.2                             -   

այդ թվում`
–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x                          -               708,832.2                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            (1,281,200.4)                718,799.6          (1,291,167.8)

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                  (200,000.0)                             -               (200,000.0)

այդ թվում`

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                   (200,000.0)                                -                  (200,000.0)

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                  (200,000.0)                                -                  (200,000.0)

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                  (200,000.0)                                -                  (200,000.0)
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             (200,000.0)                          -             (200,000.0)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (633,080.4)                             -               (633,080.4)

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                   (633,080.4)                                -                  (633,080.4)

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                   (271,972.0)                                -                  (271,972.0)

այդ թվում`
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                  (271,972.0)                                -                  (271,972.0)

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112             (271,972.0)           (271,972.0)
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                   (361,108.4)                                -                  (361,108.4)

այդ թվում`
1. Վերելակների հիմնանորոգում                  (361,108.4)                                -                  (361,108.4)
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129             (361,108.4) -                    (361,108.4)       

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               (149,468.7)                             -               (149,468.7)
այդ թվում`

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                   (149,468.7)                                -                  (149,468.7)
որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                   (149,468.7)                                -                  (149,468.7)
այդ թվում`
1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                  (149,468.7)                                -                  (149,468.7)
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112             (149,468.7) -                    (149,468.7)       

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ               (308,618.7)                             -               (308,618.7)
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   (308,618.7)                                -                  (308,618.7)
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   (308,618.7)                                -                  (308,618.7)
այդ թվում`
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                  (308,618.7)                                -                  (308,618.7)

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             (308,618.7)           (308,618.7)
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                     9,967.4                    9,967.4                            -   

այդ թվում`
2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                        9,967.4                        9,967.4                               -   

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                        9,967.4                        9,967.4                               -   

այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                       9,967.4                       9,967.4                              -   

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511                  9,967.4 9,967.4              -                   

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ                              -                  708,832.2                            -   

այդ թվում`
3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                                 -                      708,832.2                               -   

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                                 -                      708,832.2                               -   

այդ թվում`
–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x              708,832.2 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                  81,992.5                81,992.5                        -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                  81,992.5                81,992.5                        -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                     81,992.5                    81,992.5                           -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                     81,992.5                    81,992.5                           -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                    81,992.5                   81,992.5                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511               81,992.5 81,992.5          -                

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              35,202.9              35,202.9                         -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              35,202.9              35,202.9                         -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                 35,202.9                 35,202.9                            -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                 35,202.9                 35,202.9                            -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                35,202.9                35,202.9                           -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511            35,202.9 35,202.9        -                 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
3 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 3



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              54,500.2              54,500.2                         -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              54,500.2              54,500.2                         -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                 54,500.2                 54,500.2                            -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                 54,500.2                 54,500.2                            -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                54,500.2                54,500.2                           -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511            54,500.2 54,500.2        -                 

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               35,001.4                35,001.4                        -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ               35,001.4                35,001.4                        -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                  35,001.4                   35,001.4                           -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                  35,001.4                   35,001.4                           -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                 35,001.4                   35,001.4                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511             35,001.4 35,001.4          -                

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 5 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N

(հազար դրամներով)

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 5

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2024 թվականի _________________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              49,340.6              49,340.6                         -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              49,340.6              49,340.6                         -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                 49,340.6                 49,340.6                            -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                 49,340.6                 49,340.6                            -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                 49,340.6                 49,340.6                           -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511            49,340.6 49,340.6        -                 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
6 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 6



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                68,892.2              68,892.2                     -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                68,892.2              68,892.2                     -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                    68,892.2                 68,892.2                       -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                    68,892.2                 68,892.2                       -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                   68,892.2                 68,892.2                       -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511              68,892.2 68,892.2        -             

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
7 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 7



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            121,429.5          121,429.5                         -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ            121,429.5          121,429.5                         -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն               121,429.5             121,429.5                            -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն               121,429.5             121,429.5                            -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում              121,429.5            121,429.5                           -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511          121,429.5 121,429.5    -                 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 8



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                99,964.2             99,964.2                      -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                99,964.2             99,964.2                      -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                    99,964.2                99,964.2                        -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                    99,964.2                99,964.2                        -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                   99,964.2               99,964.2                        -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511              99,964.2 99,964.2       -              

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
9 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 9



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            11,485.3           11,485.3                      -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ            11,485.3           11,485.3                      -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն               11,485.3              11,485.3                         -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն               11,485.3              11,485.3                         -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում              11,485.3             11,485.3                        -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511          11,485.3 11,485.3      

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 10



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               6,320.5            6,320.5                        -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ               6,320.5            6,320.5                        -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                  6,320.5              6,320.5                           -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                  6,320.5              6,320.5                           -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում                 6,320.5             6,320.5                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511             6,320.5 6,320.5      -                

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 11 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 11



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             83,817.2          83,817.2                        -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ             83,817.2          83,817.2                        -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                83,817.2             83,817.2                           -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                83,817.2             83,817.2                           -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում               83,817.2            83,817.2                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511           83,817.2 83,817.2     -                

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 12



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             51,233.7          51,233.7                        -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ             51,233.7          51,233.7                        -   
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                51,233.7             51,233.7                           -   
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                51,233.7             51,233.7                           -   
այդ թվում`
1. Նախադպրոցական ուսուցում               51,233.7            51,233.7                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511           51,233.7 51,233.7     -                

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2024 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 13



 
                                                 ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 48-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

 «Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 48-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծով նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2024 թվականի բյուջեում 
իրականացնել հետևյալ փոփոխությունը. 
Մասնավորապես վերաբաշխման արդյունքում նախատեսվում է՝ 

• Երևան քաղաքի 2024թ. բյուջեի նախորդ տարիների համայնքների 
վարչական բյուջեներից ծախսերի ֆինանսավորման նպատակով 
հատկացված գումարների (բացառությամբ փոխառու միջոցներ) 
վերադարձից մուտքերն ավելացնել 1,417,979.8 հազ.դրամով: 

• «Երևանի ավտոբուս» փակ բաժնետիրական ընկերության 
կանոնադրական կապիտալի համալրմանն ուղղել 2,000,000.0 hազ. 
դրամ: 

• Նախադպրոցական ուսուցման ծրագրին ուղղել 709,147.6 հազ.դրամ՝ 
Երևանի ենթակայության գործունեություն իրականացնող 
նախադպրոցական կազմակերպությունների պահպանման ծախսերի 
իրականացման նպատակով: 

 Ելնելով վերոգրյալից` առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2023 
թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 48-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունը: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ` ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 


	1. Նախագիծ
	2. Հավելվածներ
	3. Տեղեկանք-հիմնավորում

